

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA:	26 Si 156/2023
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	Mgr. Tereza Martínková
DNE:	29. listopadu 2023

Sdělení k žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 23. listopadu 2023 Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste se na soud obrátil a požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1. Kolik bylo u Vašeho soudu schváleno dohod o vině a trestu za období...**
 - a. 1.10.2020-30.9.2021
 - b. 1.10.2021-30.9.2022
 - c. 1.10.2022-30.9.2023
- 2. Jaký byl nápad trestních věcí u Vašeho soudu za roky...**
 - a. 2019
 - b. 2020
 - c. 2021
 - d. 2022
- 3. Kolik bylo u Vašeho soudu učiněno „prohlášení viny“ za období...(za předpokladu, že takovouto statistiku vedete).**
 - a. 1.10.2020-30.9.2021
 - b. 1.10.2021-30.9.2022
 - c. 1.10.2022-30.9.2023
- 4. Jaká je délka trestních řízení u Vašeho soudu za roky...**
 - a. 2019
 - b. 2020
 - c. 2021
 - d. 2022

Okresní soud v Kutné Hoře Vám sděluje, že od roku 2006 využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové

pokračování

služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a poskytnout.

Povinný subjekt k Vaší žádosti sděluje následující:

- 1) Provedenou lustrací v systému ISAS v úloze Vydané rozhodnutí, nebylo pro Vámi zadávané období zjištěno žádné rozhodnutí, kterým by zdejší soud v trestní věci schválil dohodu o vině trestu.
- 2) Údaje o novém nápadu pro jednotlivé roky soud dohledal čerpal z výkazu dostupném na portálu justice V(MS)-101 – výkaz o pohybu trestní agendy u okresních soudů řádek č. 14:
 - a. 2019 – 302 nově napadlých věcí
 - b. 2020 – 274 nově napadlých věcí
 - c. 2021 – 255 nově napadlých věcí
 - d. 2022 – 283 nově napadlých věcí
- 3) Okresní soud v Kutné Hoře nevede statistiku řízení, ve kterých by bylo učiněno „prohlášení viny“.
- 4) Průměrná délka řízení za roky:
 - a. 2019 – 91 dnů
 - b. 2020 – 42 dnů
 - c. 2021 – 39 dnů
 - d. 2022 – 90 dnů

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.